PAGE
2

[image: image1.emf]
Департамент образования, науки и молодежной политики
Воронежской области

П Р И К А З

             10 мая 2012 года

    № 452
Воронеж

Об утверждении перечня  общеобразовательных учреждений, которым присвоен статус региональной инновационной площадки по направлению «Введение федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»
В соответствии с распоряжением Правительства Российской Федерации от 07.09.2010 г. № 1507-р «Об утверждении Плана действий по модернизации общего образования на 2011-2015 годы», приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 14.12.2010 г. № 974  «Об утверждении плана действий по модернизации общего образования  Воронежской области»,  приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области от 28.02.2012 г. № 142 «Об утверждении положения о региональной инновационной площадке в сфере образования Воронежской области» и в целях дальнейшего развития инновационной деятельности в сфере образования Воронежской области п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить  перечень общеобразовательных учреждений, которым присвоен статус региональной инновационной площадки по теме «Введение федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»  с 01.09.2012 г. согласно приложению.
2.  Распространить действие настоящего приказа на правоотношения, возникшие с 01.09.2012 г.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя руководителя департамента Мовшину М.С.
Руководитель департамента

                              О.Н. Мосолов

                                                                                         Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом департамента образования, науки и молодежной политики Воронежской области

от «10»  мая  2012 г. № 452
Перечень  общеобразовательных учреждений, которым присвоен статус региональной инновационной площадки по теме

 «Введение федерального государственного образовательного стандарта основного общего образования»
	№ п/п
	Район
	Наименование общеобразовательного учреждения (ОУ) в соответствии с уставом
	Количество 5-х классов в ОУ на 01.09.2012
	Количество учащихся в них

	1.
	Аннинский
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Аннинский лицей»
	2
	40

	2.
	Бобровский
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Бобровская средняя общеобразовательное школа №1
	3
	75

	3.
	Богучарский
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Богучарская СОШ № 1»
	3
	74

	4
	Борисоглебский
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Борисоглебского городского округа «Борисоглебская гимназия № 1»
	2
	47

	5.
	Бутурлиновский
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Бутурлиновская средняя общеобразовательная школа№1 Бутурлиновского муниципального района Воронежской области
	2
	55

	6.
	Верхнемамонский
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лицей села Верхний Мамон Верхнемамонского муниципального района Воронежской области»
	3
	63

	7.
	Верхнехавский
	Муниципальное  казённое общеобразовательное учреждение Верхнехавская средняя общеобразовательная школа №1 Верхнехавского муниципального района Воронежской области
	2
	40

	8.
	Воробьевский
	Муниципальное образовательное учреждение Воробьевская средняя общеобразовательная школа ( с 20.02.2012 данное учреждении будет муниципальным казенным общеобразовательным учреждением «Воробьевская СОШ» )
	2

	28

	9.
	Грибановский
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Грибановская средняя общеобразовательная школа №3
	3

	60

	10.
	Калачеевский
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Калачеевская СОШ № 1.
	2
	42

	11.
	Каменский
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Каменская средняя общеобразовательная школа №2 имени Героя Советского Союза П.К.Рогозина» Каменского муниципального района Воронежской области
	2
	56

	12.
	Кантемировский
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Кантемировский лицей Кантемировского муниципального района Воронежской области
	3
	61

	13.
	Каширский
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Каширская средняя общеобразовательная школа Каширского муниципального района Воронежской области
	2
	39

	14.
	Лискинский
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №4 г. Лиски»
	2
	48

	15.
	Нижнедевицкий
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Нижнедевицкая гимназия»
	1
	23

	16.
	г. Нововоронеж
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа   № 4 городского округа – город Нововоронеж»
	3
	82

	17.
	Новоусманский
	Муниципальное казенное образовательное учреждение "Новоусманский лицей"
	4
	89

	18.
	Новохоперский
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Новохоперского муниципального района Воронежской области "Новохоперская гимназия № 1"
	2
	48

	19.
	Ольховатский
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Ольховатская средняя общеобразовательная школа Ольховатского муниципального района Воронежской области (сокращенное название: МКОУ Ольховатская СОШ)
	2
	59

	20.
	Острогожский
	Муниципальное казенное общеобразовательное

учреждение средняя общеобразовательная школа №1

(МКОУ СОШ №1)
	3
	72

	21.
	Павловский
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Павловская СОШ с УИОП
	2
	48

	22.
	Панинский
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение Панинская средняя общеобразовательная школа Панинского муниципального района Воронежской области
	2
	62

	23.
	Петропавловский
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Петропавловская средняя общеобразовательная школа
	2
	51

	24.
	Поворинский
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 1 г. Поворино
	2
	45

	25.
	Подгоренский
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Подгоренская  средняя общеобразовательная школа №1 Подгоренского муниципального района Воронежской области.
	3
	80

	26.
	Рамонский
	Муниципальное казенное образовательное учреждение Рамонский лицей Рамонского муниципального района Воронежской области
	4
	95

	27.
	Репьевский
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение  «Репьевская средняя общеобразовательная школа»
	2
	42

	28.
	Россошанский
	Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 9 г. Россоши Россошанского муниципального района воронежской области
	3
	83

	29.
	Семилукский
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Семилукская средняя общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных предметов Семилукского муниципального района Воронежской области
	5
	125

	30.
	Таловский
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Таловская средняя общеобразовательная школа
	6
	144

	31.
	Терновский
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Терновская средняя общеобразовательная школа №1
	2
	46

	32.
	Хохольский
	Муниципальное казенное образовательное учреждение «Хохольский лицей»
	3
	62

	33.
	Эртильский
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Эртильская СОШ УИОП»
	3
	59

	34.
	г. Воронеж

	Железнодорожный
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение  лицей № 3

	6
	150

	Коминтерновский
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение  лицей № 8

	2
	59

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение школа № 88 с УИОП
	2
	50

	Левобережный
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение  гимназия имени А. Платонова
	3
	89

	Ленинский
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение  средняя общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 38 им. Е.А. Болховитинова
	3
	80

	Советский
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение  лицей «Многоуровневый образовательный комплекс № 2»
	6
	160

	Центральный
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение  средняя общеобразовательная школа № 9 с углубленным изучением отдельных предметов
	3
	77

	ИТОГО:

	112
	2 696